WACKER
NEUSON
all it Takes!

SM100

Carregadeira de esteira utilitaria

Eficiente e potente em espacos confinados

A SM100 é uma Carregadeira de esteira versatil com um design
compacto, o que possibilita seu acesso facil por portas, portdes
e outros espacos limitados. A grande forca de elevacdo da
SM100 e o alcance de articulacdo da pd, permitem facil
carregamento em caminhdes e cagambas de lixo com laterais
altas. Utilizando diversos acessérios, a Carregadeira de esteira se
torna uma ferramenta multifuncional e amplia suas possiveis
aplicagdes.

Destaques
® Design compacto
m Esteiras largas

® Desempenho de alta qualidade

Conforto durante todo o dia

Visibilidade superior

Dados técnicos
Hidraulica
Caudal de descarga

Pressao auxiliar

49,0 I/min

210,0 Barra

mecanica Especificacoes de performance

Pressao de superficie (pista padréo)
Forca de desagregacao - pa
Forca de desagregacao - langa
Velocidade de marcha

mecanica Especificacao
Comprimento total sem pa
Comprimento total com pa
Largura total sem bracgo
Altura

Articulacao do braco, altura do pino

Articulacao do braco, altura do pino
com pneus grandes

0,2 Barra
13.827,0 N
13.827,0 N

8,4 km/h

2.141,0 milime
2.742,0 milime
902,0 milime

1.478,0 milime
2.176,0 milime

25,0°

Retorno do braco na altura maxima 92,0 °

Angulo de rampa max. 25,0°

Altura da pa na altura maxima 1.595,0 milime
Angulo da pa na altura maxima 42,0 °

Peso operacional 1.497,0 kg
Largura entre eixos 230,0 milime
Distancia em relagcao ao solo 198,0 milime
Comprimento da esteira no chao 1.093,0 milime

Alcance basculante na altura maxima

~ 557,0 milime
de elevagao

Substancias de servico
Contelido do depésito de

combustivel 64,0 eu

Carroceria
Carga de despejo 1.295,0 kg
Capac. operac. nom. a 50% da carga 647,0 kg
de despejo

0,

Capac. operac. nom. a 35% da carga 453,0 kg
de despejo

As imagens, equipamentos e dados mostrados podem diferir do programa de entrega atual em seu pais. Podem ser exibidos, eventualmente, extras opcionais que podem estar sujeitos a uma sobretaxa. Sujeito a modificagdes.
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Medidas
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B1
D1
Fi
G1
H1

K1
L1
M1

Comprimento total sem pa

Altura total

Altura do pino da articulagéo da pa
Altura max. de enchimento

Angulo de despejo

Retracéo da pa a altura maxima do curso
Retracéo da pa ao nivel do solo
Distancia do solo

Angulo de partida
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2.153,6 mm
1.478 mm
2175 mm

1.615,1 mm

38,2°
92°

25°
196,9 mm
256 °
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